119 La aprehension de los libros de mercaderes, y otra gēte de negocio que se hizo el año 1667. y 1674. despues del rompimiento de la Paz, y lo demàs que se siguiò para recobrar dichos libros es contrafaccion, porque estas aprehensiones no se hallaràn concedidas al Señor Capitan General, pues que son prohibidas aun al Fisco en materias Criminales Barbosa *in l. 2. Cod. de edendo Peregr. de Iur. fisc. lib. 7. tit. 3. num. 23.* Magistralmente Valenzuel. Velas. *Conf. 52. num. 68. ibi: Maxime cū dictus iudex ad fundamentum Inquisitionis suæ intrauerit domus dictorum mercatorum intempesta nocte, & libros ipsorum, & quasunque scripturas, & cedulas ibi inuenit abduxerit, & sequstrauerit, quamuis enim in causis Ciuilibus quilibet teneatur, edere fisco ad fundandum intentionem hoc tamen fallit in causis maximi momenti quæ Criminalibus equiparantur, ut dixit Bald. in l. Parentes Cod. de testib. Petrus de Anchar. conf. 25. & notatur in l. Qui testamento §. mulier ff. de testam. Andreas Siculo conf. 46. nu. 16. vol. 4. & in causis Criminalibus ut est ista l. 2. §. Item Diui fratres ff. de Jur. fisci glos. verbo exhiberi ubi D. D. in l. 2. Cod. de edēd. Abbas & Felin in cap. 1 ubi Decius num. 13. de Probat.*

120 Gabriel Pareja de vniu. *Instr. edit. tit. 5. resolut. 3. nu. 55. ibi: Optimè in proposito Iacobus Menoch. conf. 405. ubi refert pluribus fundamentis motus quod mercatores non tenebantur, edere libros rationum ad instantiam Camera Archiducalis, aut eius fisci, ut ex illis posset deprehendi an maior summa, aut quantitas lignorum esset incisa in loco Serræ feltrensi quam ipsi patefecerunt conductoribus gabellarum, ut deueniri posset ad condemnationem licet pecuniariam ob uectigal fraudatum, & tandem discursum sigillauit concludens ex pluribus D. D. quos laudat, quod reus compelli non debet*

debet ad edendū etiam in fauorem fisci in causa Criminali, siue pena ipsa sit sanguinis, corporisque afflictiua, siue sit pecuniaria.

121 El mismo Pareja en el num 56. siguiente dize, ibi: *Et hanc etiam opinionem fulsitam adiuuimus ex praxi huius Sacri Concilij in causis mercatorum Ciuitatis Hispalensis in quibus Regius Iudex delegatus ad cognoscendum, & puniendum inculpato in extractione mercium auri, & argenti vulgo Iuez de Sacas, y cosas vendadas fuit conatus dictos mercatores compellere ad exhibitionem omnium librorum, ut ex ipsis posset deprehendi, an plures res extracte essent, quam in libris datiorum continebantur, & causa delata ad concilium fuit denegata generalis editio dictorum librorum, & declaratum dictos mercatores non esse compellendos ad editionem ex supradictis, & limitata ad casus, & causas, & partitas, in quibus constaret dolum, & delictum per dictos mercatores fuisse admissum, &c.*